
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE F. F. DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

Fontana Francesco

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 404      DEL 05/03/2025

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE, A SEGUITO DI ESPLETAMENTO DI APPALTO SPECIFICO

NELL`AMBITO DEL SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE ARIA_2020_305,

DELLA  FORNITURA  DI  FARMACI  OCCORRENTI  ALL`ASST  DEI

SETTELAGHI:  VALIDITA`  CONTRATTUALE  DAL  19.02.2025  FINO  AL

19.02.2026 (SPESA COMPLESSIVA 205.207,20 €  IVA COMPRESA).      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE, A SEGUITO DI ESPLETAMENTO DI APPALTO SPECIFICO

NELL`AMBITO DEL SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE ARIA_2020_305,

DELLA FORNITURA DI FARMACI OCCORRENTI  ALL`ASST DEI  SETTELA

GHI: VALIDITA` CONTRATTUALE DAL 19.02.2025 FINO AL 19.02.2026 (SPESA

COMPLESSIVA 205.207,20 €  IVA COMPRESA).  

IL DIRETTORE F.F. DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 di

cembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

 n. 182 del 07.03.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale 

dei Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

 n. 65 del 31.01.2025 “Assegnazione dei budget per l’anno 2025 a seguito dell’adozione del BPE 

2025”;

viste e richiamate:

 la D.G.R. n. XII/3599 del 16.12.2024 avente ad oggetto "Patto di integrità in materia di contratti 

pubblici della Regione Lombardia e degli enti del sistema regionale di cui all’all. a1 alla L.R. 27 

dicembre 2006, n. 30";

 la D.G.R. n. XII/3720 del 30.12.2024 "Determinazione in ordine agli indirizzi di programmazio

ne del SSR per l'anno 2025";

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 0059920 del 23.07.2024 con il quale il Direttore Genera

le dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti, comprese decisioni che 

impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Direttore f.f. della Struttura che adotta la presente determi

nazione;

richiamate inoltre le seguenti deliberazioni:

- la deliberazione del Commissario Straordinario n. 512 dell’1.09.2023 con la quale è stato appro

vato il programma triennale delle procedure relative all’acquisto di beni e servizi di importo a 

base d’asta pari o superiore ad € 140.000,00 per il periodo dall’1.7.2023 al 31.12.2023 e per gli 

anni 2024 e 2025, ai sensi dell’art. 37, del D.Lgs. 36/2023;

- la deliberazione del Direttore Generale n. 649 del 31/10/2024 con la quale è stato approvato il  

programma triennale per gli anni 2025-2026-2027, con aggiornamento dell’anno 2024, degli ac

quisti di beni e servizi superiore ad € 1.000.000,00 ai sensi dell`articolo 37, comma 6, lettera c) 

del D.Lgs. n. 36/2023.

premesso che con nota mail agli atti dell’ufficio, tramite vari moduli ARPA, la S.C. Farmacia di 

questa ASST ha manifestato la necessità di provvedere all’acquisto dei seguenti farmaci:

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Lotto ATC Principio attivo DOSAGGIO
Farmaco (solo per 

farmaci esclusivi)
Formulazione Esclusiv

AIC  (solo 

per farma

ci esclusi

vi)

Fabb. 

annuo

P.UNITARIO 

A BASE D'A

STA

Imponibile a 

base d'asta

1 L04AF08
RITLECITINIB 

TOSILATO
50 mg

LITFULO*30CPS 

50MG
CAPSULA SI

05089902

0
360 17,80205 € 6.408,74 €

2 L01EL05 Pirtobrutinib 100 mg
JAYPIRCA 56CPR RIV 

100MG
COMPRESSE RIVESTITE SI 50942061 1344 71,25 € 95.760,00 €

3 N01BB10
Levobupivacaina 

cloridrato

0,625 

mg/ml 100 

ml

 Soluzione per infusione NO  2800 5,60 € 15.680,00 €

4 N02AA01
Morfina clori

drato
50mg/5ml

MORFINA CLOR Mo

nico 50mg/5ml f 

iniett(5)

soluzione iniettabile SI 30798058 2300 1,85 € 4.255,00 €

5 N05BA01 Diazepam 5mg  compresse NO  14400 0,028 € 403,20 €

6 N04BA02
Levodopa + ben

serazide

200mg + 

50 mg
 compresse NO  2400 0,145 € 348,00 €

7 N03AF01 Carbamazepina 200mg  compresse NO  1080 0,062 € 66,96 €

8 C01EB21 Ragadenoson 80mcg/ml

RAPISCAN 

400mcg/5ml flac.

no(1)       

soluzione iniettabile SI
04272901

8
240 90,00 € 21.600,00 €

9 L01CB01 Etoposide
20mg/ml 

50ml
 

Soluzione per infusione 

concentrato
NO  240 30,86 € 7.406,40 €

10 V03AE09 Patiromer 8,4g
VELTASSA 8,4g pol

vere os (30)  (DD) 

polvere per sospensio

ne orale
SI

04549201

6
1800 6,40 € 11.520,00 €

11 N06AX05 Trazodone 300mg

TRITTICO 300mg cpr 

riv 

R.P.CONTRAMID(30)

compresse divisibili SI
02232319

0
720 0,362 € 260,64 €

12 N06AX05 Trazodone 75mg
TRITTICO AC 75mg 

cpr (30)               
compresse divisibili SI

02232306

3
10080 0,103 € 1.038,24 €

13 N07XX11

Pitolisant per 

trattamento 

della narcolessia 

con o senza ca

taplessia

18mg
WAKIX 18mg cpr 

(30)                     
compresse SI

04483902

5
2160 7,13 € 15.400,80 €

14 N07XX11

Pitolisant per 

trattamento 

della narcolessia 

con o senza ca

taplessia

4,5mg
WAKIX 4,5mg cpr 

(30)                     
compresse SI

04483901

3
450 7,13 € 3.208,50 €

15 R03BA01
Beclometasone 

dipropionato
800mcg  

sospensione per nebu

lizzazione
NO  42000 0,138 € 5.796,00 €

16 A07AA12 FIDAXOMICINA 200mg
DIFICLIR 200mg cpr 

riv (20)  
compresse rivestite SI

04232604

9
1200 59,68 € 71.616,00 €

IMPONIBILE 260.768,48 €

IVA 10% 26.076,85 €

TOTALE 286.845,33 €

verificato sul portale dell’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti ARIA S.p.A., che per 

alcuni dei farmaci in argomento non sono presenti convezioni attive, mentre per altri le convenzioni 

attive risultano avere  un massimale di spesa non sufficiente a soddisfare i fabbisogni aziendali; 

richiamate  altresì le comunicazioni ricevute da ARIA con note mail agli atti dell’ufficio, con le 

quali si autorizza, nelle more dell'attivazione di nuove convenzioni, l’espletamento di una procedura 

di gara, comprensiva di clausola di risoluzione espressa all’attivazione di convenzione centralizzata;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

valutata l’opportunità di indire una procedura di acquisizione attraverso appalto specifico riferito al 

bando istitutivo ARIA denominato ARIA_2020_305 SDA per l’affidamento delle forniture di pro

dotti farmaceutici vari;

preso atto che in data 14.01.2025 è stata avviata sulla piattaforma informatica regionale Sintel ap

palto specifico, suddiviso in lotti,  per l’affidamento della fornitura per un periodo di un anno , di 

farmaci nell’ambito del sistema dinamico di acquisizione ARIA_2020_305, ID 195337196 mediante 

pubblicazione della documentazione a corredo;

preso atto inoltre che in data 29.01.2025 alla scadenza della presentazione della procedura hanno 

prodotto regolare offerta le seguenti ditte:

NUMERO PROTOCOLLO IN

FORMATICO

FORNITORE MODALITÀ DI PARTECI

PAZIONE

DATA STATO OF

FERTA

1736867389641
avas pharmaceuticals srl

09190500968
Forma singola

martedì 14 gennaio 2025 

16.09.49 CET

Offerta vali

da

1737383386300
NOVARTIS FARMA S.p.A.

07195130153
Forma singola

lunedì 20 gennaio 2025 

15.29.46 CET

Offerta vali

da

1737536843251
GE Healthcare Srl

01778520302
Forma singola

mercoledì 22 gennaio 2025 

10.07.23 CET

Offerta vali

da

1737619663886
MONICO SPA

00228550273
Forma singola

giovedì 23 gennaio 2025 9.07.43 

CET

Offerta vali

da

1737988989916
ELI LILLY ITALIA SPA

00426150488
Forma singola

lunedì 27 gennaio 2025 

15.43.09 CET

Offerta vali

da

1738072649337
PFIZER SRL

02774840595
Forma singola

martedì 28 gennaio 2025 

14.57.29 CET

Offerta vali

da

1738073603961
BIOPROJET ITALIA SRL

08023050969
Forma singola

martedì 28 gennaio 2025 

15.13.23 CET

Offerta vali

da

1738075602262

VIFOR FRESENIUS MEDICAL CARE 

RENAL PHARMA ITALIA S.R.L.

13281421001

Forma singola
martedì 28 gennaio 2025 

15.46.42 CET

Offerta vali

da

rilevato che dalle risultanze delle procedure di valutazione della S.C. Farmacia risulta, per ogni sin

golo lotto, quanto segue:

LOTTO FORNITORE VALUTAZIONE CLASSIFICA

1 PFIZER SRL IDONEO 1°

2 ELI LILLY ITALIA SPA IDONEO 1°

3 SOPPRESSO

4 MONICO SPA IDONEO 1°

5 SOPPRESSO

6 SOPPRESSO

7 NOVARTIS FARMA S.p.A. IDONEO 1°

8
OFFERTA SOPRA LA BASE D’A

STA

9 SOPPRESSO

10
VIFOR FRESENIUS MEDICAL CARE RE

NAL PHARMA ITALIA S.R.L.
IDONEO 1°

11 SOPPRESSO

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

12 SOPPRESSO

13
OFFERTA SOPRA LA BASE D’A

STA

14 BIOPROJET ITALIA SRL IDONEO 1°

15 SOPPRESSO

16 avas pharmaceuticals srl IDONEO 1°

dato atto che:

 i lotti 3, 5, 9,11,12 e 15 sono soppressi per mancanza di offerte;

 per i lotti 8 e 13 sono state presentate offerte sopra la base d’asta;

 il lotto 6 è stato stralciato per adesione ARIA;

rilevato che il valore complessivo dei fabbisogni di questa ASST per i lotti indicati per i quali non è 

stata  attivata  convenzione  Aria,  ammonta  complessivamente  a 185.510,61  €  oltre  Iva 

18.551,06 €  per un totale di  204.061,67 €;

dato atto che ci sono in corso le verifiche in merito al  possesso dei requisiti di capacità economico-

finanziaria e tecnico organizzativa richiesti per la partecipazione per l’aggiudicatario;

richiamato, per tutto quanto qui non espressamente indicato, il contenuto dei documenti di gara 

pubblicati sul sito dell’Azienda Regionale Centrale Acquisti; 

preso atto che nelle succitate “Richiesta Attivazione Procedura di Acquisto” viene, tra l’altro, rila

sciata dal Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera l’autorizzazione all’utilizzo del budget di com

petenza per l’espletamento della procedura;

ritenuto necessario, per tutto quanto sopra detto:

- di aggiudicare, a seguito di appalto specifico nell’ambito del sistema dinamico di acquisizio

ne  ARIA_2020_305,  la  fornitura  dei  farmaci  occorrenti  a  questa  ASST dei  Sette  Laghi  fino  al 

19.02.2026, come segue:

LOTTO PRINCIPIO ATTIVO FARMACO AIC ditta
OFFERTA TO

TALE
CIG

1
RITLECITINIB TOSILA

TO
LITFULO*30CPS 50MG 050899020 PFIZER SRL 6.408,74 € B52CAFEAD2

2 Pirtobrutinib
JAYPIRCA 56CPR RIV 

100MG
050942061

ELI LILLY ITALIA 

SPA
95.758,08 € B52CAFFBA5

4 Morfina cloridrato

MORFINA CLOR Moni

co 50mg/5ml f 

iniett(5)

030798058 MONICO SPA 4.255,00 € B52CB01D4B

7 Carbamazepina
TEGRETOL 200 mg 

compresse
020602013 

NOVARTIS FARMA 

S.p.A.
45,90 € B52CB04FC4

10 Patiromer 
VELTASSA 8,4g polve

re os (30)  (DD)         
045492016

VIFOR FRESENIUS 

MEDICAL CARE RE

NAL PHARMA ITA

LIA S.R.L.

11.520,00 € B52CB07242

14 Pitolisant per tratta

mento della narcoles

sia con o senza cata

WAKIX 4,5mg cpr (30) 044839013 BIOPROJET ITALIA 

SRL

2.410,90 € B52CB0B58E

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

plessia

16 FIDAXOMICINA
DIFICLIR 200mg cpr riv 

(20)  
042326049

avas pharmaceuti

cals srl
65.112,00 € B52CB0D734

IMPONIBILE 185.510,61 €

IVA 10% 18.551,06 €

TOTALE COMPLES

SIVO
204.061,67 €

- di riservarsi la facoltà di rinnovare tutti i lotti, alle medesime condizioni economiche e con

trattuali, o più favorevoli, per un periodo di dodici mesi;

- di prevedere  le modifiche contrattuali ai sensi dell’art. 120, comma 1 lett. a) nei seguenti 

casi : 

 applicazione del quinto d’obbligo ai sensi dell’art. 120 comm 9, D.Lgs. 36/2023;

 proroga tecnica ai sensi dell’art. 120, comma 11, D.Lgs. 36/2023 per il tempo strettamente 

necessario alla conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione del nuovo contraente;

- di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art. 114 D.Lgs. n. 36/2023, 

il Dott. Pigato Massimiliano, Dirigente Farmacista della S.C. Farmacia Ospedaliera e Terri

toriale, per il farmaco Liftulo, e la Dr.ssa Angela Sicolo, Dirigente Farmacista della S.C. 

Farmacia Ospedaliera e Territoriale, per tutti gli altri farmaci, i quali hanno prodotto apposi

ta dichiarazione agli atti dell’ufficio, relativa all’assenza di conflitti di interesse ai sensi del

l’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023;

dato atto che ai sensi del Regolamento aziendale per i fondi di incentivazione previsti all’art. 45 del 

D.Lgs. 36/2023, vengono identificate le figure  indicate nell’Allegato 1, parte integrante al presente 

provvedimento e che pertanto i fondi previsti pari ad € 1.145,53, rispettivamente per gli incentivi 

alle figure tecniche e per il fondo all’innovazione, vengono determinati come segue e verranno con

tabilizzati a seguito della comunicazione di stanziamento regionale:

Anno 2025 Anno 2026

Fondo accantonamento Innovazione 1.046,84 €

Fondo accantonamento Distribuzione 88,28 € 10,41 €

dato atto che l’individuazione dei soggetti che, a qualsiasi titolo, agiscono per l’ASST dei Sette La

ghi quali autorizzati al trattamento dei dati personali di cui al rapporto contrattuale derivato dalla 

presente determina di affidamento, è effettuata dal Direttore/responsabile della struttura/Servizio in

teressato, in qualità di Responsabile Interno del Trattamento dei dati personali, in conformità all’as

setto organizzativo e regolamentare che presiede la disciplina del trattamento dei dati personali nel

l’ambito dell’ ASST dei Sette Laghi (sistema privacy). In tale ruolo il Direttore/responsabile della 

Struttura/Servizio vigila sul rispetto e sull’osservanza delle disposizioni emanate dall’ASST com

presa la tenuta del registro dei trattamenti. I soggetti autorizzati come individuati dall’ASST sono a 

loro volta tenuti alla riservatezza sui dati dei quali abbiano conoscenza, possesso e detenzione in re

lazione all’attività di cui alla presente convenzione, in osservanza ai principi e precetti del “Regola

mento Generale sulla protezione dei dati” GDPR 2016/679 e dal D. Lgs. n.196/2006 e s.m.i.”;
                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

dato atto che la presente determinazione viene adottata in conformità e nel rispetto del citato Rego

lamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di aggiudicare, a seguito di appalto specifico nell’ambito del sistema dinamico di acquisizio

ne  ARIA_2020_305,  la  fornitura  dei  farmaci  occorrenti  a  questa  ASST dei  Sette  Laghi  fino  al 

19.02.2026, come segue:

LOTTO PRINCIPIO ATTIVO FARMACO AIC ditta
OFFERTA TO

TALE
CIG

1
RITLECITINIB TOSILA

TO
LITFULO*30CPS 50MG 050899020 PFIZER SRL 6.408,74 € B52CAFEAD2

2 Pirtobrutinib
JAYPIRCA 56CPR RIV 

100MG
050942061

ELI LILLY ITALIA 

SPA
95.758,08 € B52CAFFBA5

4 Morfina cloridrato

MORFINA CLOR Moni

co 50mg/5ml f 

iniett(5)

030798058 MONICO SPA 4.255,00 € B52CB01D4B

7 Carbamazepina
TEGRETOL 200 mg 

compresse
020602013 

NOVARTIS FARMA 

S.p.A.
45,90 € B52CB04FC4

10 Patiromer 
VELTASSA 8,4g polve

re os (30)  (DD)         
045492016

VIFOR FRESENIUS 

MEDICAL CARE RE

NAL PHARMA ITA

LIA S.R.L.

11.520,00 € B52CB07242

14

Pitolisant per tratta

mento della narcoles

sia con o senza cata

plessia

WAKIX 4,5mg cpr (30) 044839013
BIOPROJET ITALIA 

SRL
2.410,90 € B52CB0B58E

16 FIDAXOMICINA
DIFICLIR 200mg cpr riv 

(20)  
042326049

avas pharmaceuti

cals srl
65.112,00 € B52CB0D734

IMPONIBILE 185.510,61 €

IVA 10% 18.551,06 €

TOTALE COMPLES

SIVO
204.061,67 €

2. di riservarsi la facoltà di rinnovare tutti i lotti, alle medesime condizioni economiche e con

trattuali, o più favorevoli, per un periodo di dodici mesi;

3. di prevedere  le modifiche contrattuali ai sensi dell’art. 106, comma 1 lett. a) nei seguenti 

casi : 

 applicazione del quinto d’obbligo ai sensi dell’art. 106 comm 12, D.Lgs. 50/2016;

 proroga tecnica ai sensi dell’art. 106, comma 11, D.Lgs. 50/2016 per il tempo strettamente 

necessario alla conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione del nuovo contraente;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

4. di dare atto che l’aggiudicazione della fornitura disposta con il presente provvedimento ces

serà automaticamente in caso di aggiudicazione di nuova procedura centralizzata da parte dell’A

zienda Regionale per l’Innovazione e agli Acquisti  - Aria spa;

5. di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto è il Direttore f.f. della S.C. Gestione Ac

quisti Ing. Francesco Fontana, il quale ha prodotto apposita dichiarazione, agli atti dell’ufficio, rela

tiva all’assenza di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023; 

6. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art. 114 D.Lgs. n. 36/2023, 

il Dott. Pigato Massimiliano, Dirigente Farmacista della S.C. Farmacia Ospedaliera e Terri

toriale, per il farmaco Liftulo, e la Dr.ssa Angela Sicolo, Dirigente Farmacista della S.C. 

Farmacia Ospedaliera e Territoriale, per tutti gli altri farmaci, i quali hanno prodotto apposi

ta dichiarazione agli atti dell’ufficio, relativa all’assenza di conflitti di interesse ai sensi del

l’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023;

7. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, previsti in 185.510,61 € oltre 

Iva del 10% 18.551,06 €  per un totale complessivo di  204.061,67 €  siano imputati ai conti 

di Bilancio come di seguito precisato:

CONTO 2025 2026

4101270101 178.553,96 € 25.507,71 €

8. di dare atto che ai sensi del Regolamento aziendale per i fondi di incentivazione previsti al

l’art. 45 del  D.Lgs. 36/2023, vengono identificate le figure  indicate nell’Allegato 1, parte 

integrante al presente provvedimento e che pertanto i fondi previsti pari ad € 1.145,53, ri

spettivamente per gli incentivi  alle figure tecniche e per il fondo all’innovazione, vengono 

determinati come segue e verranno contabilizzati a seguito della comunicazione di stanzia

mento regionale:

Anno 2025 Anno 2026

Fondo accantonamento Innovazione 1.046,84 €

Fondo accantonamento  Distribuzione 88,28 € 10,41 €

9. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

10. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modifica

zioni ed integrazioni, il presente provvedimento deliberativo, non soggetto a controllo, verrà pubbli

cato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      313                 DEL   13/02/2025

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE,  A  SEGUITO  DI  ESPLETAMENTO  DI  APPALTO  SPECIFICO

NELL`AMBITO  DEL  SISTEMA  DINAMICO  DI  ACQUISIZIONE  ARIA_2020_305,

DELLA FORNITURA DI FARMACI OCCORRENTI  ALL`ASST DEI SETTELAGHI:

VALIDITA`  CONTRATTUALE  DAL  19.02.2025  FINO  AL  19.02.2026  (SPESA  COM

PLESSIVA 205.207,20 €  IVA COMPRESA).  

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

Anno Conto N. Autorizzazione Importo (euro)

2025 4101270101 3000 178.553,96 €

2026 4101270101 3000 25.507,71 €

Totale

Altro: 

Anno 2025 Anno 2026

Fondo accantonamento Innovazione 1.046,84 €

Fondo accantonamento  Distribuzione 88,28 € 10,41 €

1



  

 

 Azienda Socio Sanitaria 

 
 

 

Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi 
Direzione e sede: viale Borri 57 - 21100 Varese 

Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi (VA) 
Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino) 

Ospedale Luigi Galmarini (Tradate)  
Ospedale Carlo Ondoli (Angera) 

ufficio.protocollo@asst

  
 
 
 
Varese, 14/02/2025 

 
 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE, A SEGUITO DI ESPLETAMENTO DI APPALTO 
SPECIFICO NELL`AMBITO DEL SISTEM
ACQUISIZIONE ARIA_2020_305
OCCORRENTI ALL`ASST DEI SETTELAGHI

 
 
ATTO DI NOMINA SOGGETTI AMMESSI ALLA DISTRIBUZIO

CUI ALL’ART. 45 DEL D.LGS 36/2023
 
 
Visti e richiamati: 
- Il D.lgs 36/2023 e ss.mm.ii.;
- La Deliberazione n. 154

“REGOLAMENTO AZIENDALE PER LA DISCIPLINA DEL FONDO PER 
L`INCENTIVAZIONE PREVISTO DALL`ARTICOLO 45 DEL D.LGS. 36/2023

- L’Art. 4 dell’appena citato
- La proposta di determ

“AGGIUDICAZIONE, A SEGUITO DI ESPLETAMENTO DI APPALTO 
SPECIFICO NELL`AMBITO DEL SISTEM
ARIA_2020_305, DELLA FORNITURA DI FARMACI OCCORRENTI ALL`ASST 
DEI SETTELAGHI” 
 
Il Responsabile Unico del Procedimento della procedura in oggetto
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi 

Polo Universitario 

S.C Gestione Acquisti 
Direttore f.f.: Ing. Francesco Fontana 

 
Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

21100 Varese - Tel 0332.278.111 - www.asst-settelaghi.it - P.Iva e C.F. 03510050127
Ospedale Filippo Del Ponte (VA) Ospedale di Cuasso al Monte

Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino)  
Ospedale Luigi Galmarini (Tradate)  -  Tel. 0331.817.111 

Ospedale Carlo Ondoli (Angera) - Tel. 0331/961111 
ufficio.protocollo@asst-settelaghi.it   PEC: protocollo@pec.asst-settelaghi.it 

 

  

AGGIUDICAZIONE, A SEGUITO DI ESPLETAMENTO DI APPALTO 
NELL`AMBITO DEL SISTEMA DINAMICO DI 

ACQUISIZIONE ARIA_2020_305, DELLA FORNITURA DI
OCCORRENTI ALL`ASST DEI SETTELAGHI. 

ATTO DI NOMINA SOGGETTI AMMESSI ALLA DISTRIBUZIONE DEL FONDO DI 
CUI ALL’ART. 45 DEL D.LGS 36/2023. 

e ss.mm.ii.; 
154 del 22.03.2024 la quale approva la revisione per 

“REGOLAMENTO AZIENDALE PER LA DISCIPLINA DEL FONDO PER 
ZIONE PREVISTO DALL`ARTICOLO 45 DEL D.LGS. 36/2023

Art. 4 dell’appena citato regolamento “Figure ammesse alla distribuzione del fondo”;
a proposta di determinazione n. 313 del 14.02./2025 
AGGIUDICAZIONE, A SEGUITO DI ESPLETAMENTO DI APPALTO 

NELL`AMBITO DEL SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE 
DELLA FORNITURA DI FARMACI OCCORRENTI ALL`ASST 

Responsabile Unico del Procedimento della procedura in oggetto, Ing. Francesco Fontana

NOMINA 
 

 

 

 
 

P.Iva e C.F. 03510050127  
Ospedale di Cuasso al Monte 

 

AGGIUDICAZIONE, A SEGUITO DI ESPLETAMENTO DI APPALTO 
A DINAMICO DI 

DELLA FORNITURA DI FARMACI 

NE DEL FONDO DI 

approva la revisione per il 
“REGOLAMENTO AZIENDALE PER LA DISCIPLINA DEL FONDO PER 

ZIONE PREVISTO DALL`ARTICOLO 45 DEL D.LGS. 36/2023.”; 
regolamento “Figure ammesse alla distribuzione del fondo”; 

 avente ad oggetto: 
AGGIUDICAZIONE, A SEGUITO DI ESPLETAMENTO DI APPALTO 

A DINAMICO DI ACQUISIZIONE 
DELLA FORNITURA DI FARMACI OCCORRENTI ALL`ASST 

Ing. Francesco Fontana 



Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi 
Direzione e sede: viale Borri 57 - 21100 Varese 

Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi (VA) 
Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino)  

Ospedale Luigi Galmarini (Tradate) 
ufficio.protocollo@asst

 

 
FASE Funzione 

FA
SE

 1
 

1.1 Responsabile unico del 
procedimento

1.1.1 Coll. del RUP con funzioni 
tecniche 

1.1.2 Coll. del RUP con funzioni 
amministrative

FA
SE

 2
 

2.1 Responsabile del procedimento

2.2 
Responsabile della 
predisposizione e del controllo 
delle procedure di gara

2.2.1 Coll. per gli adempimenti 
amministrativi

FA
SE

 3
 

3.1 Responsabile unico del 
procedimento

3.2 Direttore dell’Esecuzione del 
Contratto 

3.2.1 Assistenti del DEC

3.2.2 Collaboratori del DEC con 
funzioni amministrative

 
 
 
 
 
 

 
Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

21100 Varese - Tel 0332.278.111 - www.asst-settelaghi.it - P.Iva e C.F. 03510050127
 Ospedale Filippo Del Ponte (VA) Ospedale di Cuasso al Monte

Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino)   
Ospedale Luigi Galmarini (Tradate) - Tel. 0331.817.111 

ufficio.protocollo@asst-settelaghi.it   PEC: protocollo@pec.asst-settelaghi.it 
 

INCARICATO 
Responsabile unico del 
procedimento 

Ing. Francesco Fontana

Coll. del RUP con funzioni  

Coll. del RUP con funzioni 
amministrative 

Silvia Canazza, Gabriele Nauti,
Laura Vitale 

Responsabile del procedimento  
Responsabile della 
predisposizione e del controllo 
delle procedure di gara 

 

Coll. per gli adempimenti 
amministrativi 

 

Responsabile unico del 
procedimento 

Ing. Francesco Fontana

Direttore dell’Esecuzione del 
 

Dott.ssa Angela Sicolo
Massimiliano Pigato

Assistenti del DEC  
Collaboratori del DEC con 
funzioni amministrative 

Erika De Rosa, Roberta Marconi

 Il Responsabile Unico del Procedimento
 Direttore f.f. S.C. Gestione Acquisti
 Ing. Francesco Fontana 
  

P.Iva e C.F. 03510050127 
Ospedale di Cuasso al Monte 

2 

Ing. Francesco Fontana 

Gabriele Nauti, 

Ing. Francesco Fontana 

Angela Sicolo, Dott. 
Massimiliano Pigato 

Erika De Rosa, Roberta Marconi 

Unico del Procedimento 
Direttore f.f. S.C. Gestione Acquisti 

 



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 404 del  05/03/2025

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE,  A  SEGUITO  DI  ESPLETAMENTO  DI  APPALTO  SPECIFICO

NELL`AMBITO  DEL  SISTEMA  DINAMICO  DI  ACQUISIZIONE  ARIA_2020_305,

DELLA FORNITURA DI FARMACI OCCORRENTI  ALL`ASST DEI  SETTELAGHI:

VALIDITA`  CONTRATTUALE  DAL  19.02.2025  FINO  AL  19.02.2026  (SPESA  C

OMPLESSIVA 205.207,20 €  IVA COMPRESA).  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 06/03/2025 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Vitale Laura -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Fontana Francesco -  Direttore F. F. S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Folino Rosy -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Vitale Laura


		2025-03-06T17:58:19+0100
	CLAUDIA BORTOLATO




